VEREIN FUR DEUTSCHE SCHAFERHUNDE (SV)

Ortsgruppe Rems-Wieslauftal e.V.

Vereinsheim und Ubungsplatz:

Metzlinsweiler Mihle 3 (bei der Muhle) 73614 Schorndorf-Miedelsbach

Internet : www.rems-wieslauftal.de

Bankverbindung : Volksbank Stuttgart IBAN DE31 6009 0100 0009 0150 00 / BIC VOBADESS

TERMINE 2026

Schriftwartin
Katja Rettich
LindenstraRBe 38

(STAND 23.01.2026)

03.01.2026
25.01.2026
25.01.2026

06.02.2026

08.02.2026
22.02.2026

08.03.2026
28.03. - 29.03.2026

11.04.2025
12.04.2026
18.04 — 19.04.2026
25.04. - 26.04.2026

01.05.2025
09.05.2026
22.05. - 25.05.2026

12.06. — 14.06.2026
12.06. — 14.06.2026
19.06. — 21.06.2026
20.06. — 21.06.2026

11.07. —12.07.2026
25.07.2026

15.08. — 16.08.2026
23.08.2026

11.09. - 13.09.2026
24.09. - 27.09.2026

03.10 - 11.10.2026
02.10. — 04.10.2026
17.10.2026

08.11.2026
28.11.2026

Fehlende Termine:
22222222222222?7

??.11.-22.11.2026

09.00 Uhr
10.00 Uhr

19.00 Uhr

12.00 Uhr
09.30 Uhr

10.00 Uhr

09.00 Uhr

09.00 Uhr

19.00 Uhr

88527 Unlingen -

Uigendorf

Mobil +49 162 98 39 187

Ubungsbeginn IGP- Bereich svogremswieslauftal@web.de

Jahreshauptversammlung/ Wahlen
LG Regionaltagung Mittelbiberach

Helmuts Haimatbesen-Besenausfahrt
Lorcherstr. 14, 73547 Waldhausen

LG Winterschau Reithalle Rissegg

LG- Delegiertentagung, Einlass 8:30

Kynologisches Seminar im Gasthof ,zum Schitzen® in Laupheim
LG-FCI-Quali in OG Bad Saulgau

Arbeitsdienst

Fruhjahrsprifung mit Leistungsrichter Gerd Beck
LG JJM IGP und Agility mit LG Jugendschau in Tettnang
7- Lander- Wettkampf SV OG Zeil am Main

Maiwanderung
Tag des Hundes
DJJM IGP, Agility und Zuchtschau in Kamenz LG 18

LG Meisterschaft flr Spezialhunde in Geislingen

SV FCI Bundesqualifikation in OG Warendorf (LG 06)

WUSV WM Universal und Agility in RG Kaatsheuvel (Niederlange)
Unterordnungsseminar mit Referentin Fr. Sue Chan

LG- Meisterschaft Agility in Stafflangen
Arbeitsdienst

LG- Meisterschaft in Zaubergau (Heilbronn)
LG Zuchtschau in OG Jesingen

SV Bundessieger- Prufung IGP + Agility in Meppen (LG 04)
SV Bundessieger - Zuchtschau in Nirnberg (LG 14)

WUSV Weltmeisterschaft IGP und Agility in Briviesca (Spanien)
SV Bundesleistungshiten und Zuchtschau in Wismar-Umland (LG20)
LG 13-Helferlehrgang auf dem OG-Gelande

Herbstpriifung mit Leistungsrichter Dietmar Gebhart
Jahresabschlussessen

LG Meisterschaft Fahrtenhunde in
Slddeutsche Jugendschau in LG

LG Leistungshiiten in OG

Qualifikationsprifung Universal WM in LG

SV Meisterschaft Agility und Bundesliga- Finale in

SV BSP, intern. Championat, Meisterschaft fiir Spezialhunde in
SV BSP und Meisterschaft Obedience in LG
SV Bundes- Fahrtenhundpriifung in in LG

Animal Messe Stuttgart

rot = OG- Termine / blau = LG und schwarz = SV- Termine (Bundestermine)
Weitere Arbeitsdienste kdnnen noch kurzfristig angesetzt werden
IRRTUM UND ANDERUNGEN VORBEHALTEN C:\SV-OG....\TERMINE\TERMINE_2026_STAND 23.01.26_VORLAGE NEU.DOCX


mailto:k.rettich@web.de

