

# Ortsgruppe Rems-Wieslauftal e.V.

Vereinsheim und Übungsplatz:

Metzlinsweiler Mühle 3 (bei der Mühle) 73614 Schorndorf-Miedelsbach

Internet : [www.rems-wieslauftal.de](http://www.rems-wieslauftal.de)

Bankverbindung : Volksbank Stuttgart IBAN DE31 6009 0100 0009 0150 00 / BIC VOBADESS



**Schriftwartin**  
Katja Rettich  
Lindenstraße 38  
88527 Unlingen - Uigendorf

Mobil +49 162 98 39 187  
svogremswieslauftal@web.de

## TERMINE 2026 (STAND 23.01.2026)

<b>03.01.2026</b>		<b>Übungsbeginn IGP- Bereich</b>
<b>25.01.2026</b>	<b>09.00 Uhr</b>	<b>Jahreshauptversammlung/ Wahlen</b>
25.01.2026	10.00 Uhr	LG Regionaltagung Mittelbiberach
<b>06.02.2026</b>	<b>19.00 Uhr</b>	<b>Helmut's Haimatbesen-Besenausfahrt</b> <b>Lorcherstr. 14, 73547 Waldhausen</b>
08.02.2026	12.00 Uhr	LG Winterschau Reithalle Rissegger
<b>22.02.2026</b>	<b>09.30 Uhr</b>	<b>LG- Delegiertentagung, Einlass 8:30</b>
08.03.2026	10.00 Uhr	Kynologisches Seminar im Gasthof „zum Schützen“ in Laupheim
28.03. - 29.03.2026		LG-FCI-Quali in OG Bad Saulgau
<b>11.04.2025</b>	<b>09.00 Uhr</b>	<b>Arbeitsdienst</b>
<b>12.04.2026</b>		<b>Frühjahrsprüfung mit Leistungsrichter Gerd Beck</b>
18.04 – 19.04.2026		LG JJM IGP und Agility mit LG Jugendschau in Tettnang
25.04. - 26.04.2026		7- Länder- Wettkampf SV OG Zeil am Main
<b>01.05.2025</b>		<b>Maiwanderung</b>
09.05.2026		Tag des Hundes
22.05. – 25.05.2026		DJJM IGP, Agility und Zuchtschau in Kamenz LG 18
<b>12.06. – 14.06.2026</b>		<b>LG Meisterschaft für Spezialhunde in Geislingen</b>
12.06. – 14.06.2026		SV FCI Bundesqualifikation in OG Warendorf (LG 06)
19.06. – 21.06.2026		WUSV WM Universal und Agility in RG Kaatsheuvel (Niederlange)
<b>20.06. – 21.06.2026</b>		<b>Unterordnungsseminar mit Referentin Fr. Sue Chan</b>
11.07. – 12.07.2026		LG- Meisterschaft Agility in Stafflangen
<b>25.07.2026</b>	<b>09.00 Uhr</b>	<b>Arbeitsdienst</b>
<b>15.08. – 16.08.2026</b>		<b>LG- Meisterschaft in Zaubergäu (Heilbronn)</b>
23.08.2026		LG Zuchtschau in OG Jesingen
11.09. - 13.09.2026		SV Bundessieger- Prüfung IGP + Agility in Meppen (LG 04)
24.09. - 27.09.2026		SV Bundessieger - Zuchtschau in Nürnberg (LG 14)
03.10 – 11.10.2026		WUSV Weltmeisterschaft IGP und Agility in Briviesca (Spanien)
02.10. – 04.10.2026		SV Bundesleistungshüten und Zuchtschau in Wismar-Umland (LG20)
<b>17.10.2026</b>		<b>LG 13-Helferlehrgang auf dem OG-Gelände</b>
<b>08.11.2026</b>		<b>Herbstprüfung mit Leistungsrichter Dietmar Gebhart</b>
<b>28.11.2026</b>	<b>19.00 Uhr</b>	<b>Jahresabschlussessen</b>

Fehlende Termine:

?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
?????????????????????  
??..11. - ??..11.2026

LG Meisterschaft Fährtenhunde in \_\_\_\_\_  
Süddeutsche Jugendschau in \_\_\_\_\_ LG \_\_\_\_\_  
LG Leistungshüten in OG \_\_\_\_\_  
Qualifikationsprüfung Universal WM in \_\_\_\_\_ LG \_\_\_\_\_  
SV Meisterschaft Agility und Bundesliga- Finale in \_\_\_\_\_  
SV BSP, intern. Championat, Meisterschaft für Spezialhunde in \_\_\_\_\_  
SV BSP und Meisterschaft Obedience in \_\_\_\_\_ LG \_\_\_\_\_  
SV Bundes- Fährtenhundprüfung in in \_\_\_\_\_ LG \_\_\_\_\_  
Animal Messe Stuttgart

**rot = OG- Termine / blau = LG und schwarz = SV- Termine (Bundestermine)**

**Weitere Arbeitsdienste können noch kurzfristig angesetzt werden**

IRRTUM UND ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN

C:\SV-OG.....\TERMINE\TERMINE\_2026\_STAND 23.01.26\_VORLAGE NEU.DOCX